

№26 М.В.Фрунзе атындагы жалпы орто билим берүү мектебинин директор алдындагы кеңештин 2022-2023-окуу жылына карата иш планы.

№	Аткарылуучу иштердин мазмуну	Өтүү мөөнөтү	Аткарууга жооптуу
1	<ol style="list-style-type: none"> 1. Август учетун тактоо, класс комплектисин бекитүү 2. Класстык журналдар менен камсыз кылуу, алардын толтурулушуна көзөмөл кылуу 3. Окуучуларды окуу китептери менен камсыз кылуу 4. Окуу китептеринин абалы, жашылдандыруу, класстарды эстетикалык жактан жабдуу 5. Окуучулардын ден соолугун чындоо жана көзөмөлдөн өткөрүү максатында медициналык кароо өткөрүү 6. Окуучулардын келип кетүүсү, алфавиттик китеби, окуучулардын өздүк делолору менен иш алып баруу 7. Окуучулардын социалдык абалын тактоо, мектепке тартылбаган окуучуларды изилдөө жана аларды тартуу 8. Мектепте өзүн-өзү башкаруу уюмунун иш планын түзүү 9. Кружоктордун иш планын иштеп чыгуу жана бекитүү 	Август	<p>Директор, окуу бөлүм башчысы, завхоз</p> <p>Уюштуруучу, соцпедагог</p> <p>1-10 класс жетекчилер</p> <p>Ийрим жетекчиси ФАП кызматкери</p>
2.	<ol style="list-style-type: none"> 1. Мектепте “Билим күнүн” өткөрүү. Жаңы окуу жылына карата салтанаттуу линейка 2. Окуу куралдарынын абалын текшерүү 3. Класстык журналдарды, окуучулардын өздүк делолорун текшерүү 	сентябрь	<p>Директор, окуу бөлүм башчысы</p> <p>Уюштуруучу, соцпедагог</p> <p>1-10 класс жетекчилер</p> <p>Ийрим жетекчиси</p>

	<p>4. Кыргыз Республикасынын 2021- 2030- жылдарга карата мектеп окуучуларын жана жаштарды тарбиялоо концепциясынын негизинде иш алып баруу боюнча жана тарбия багытына көп көңүл буруп татыктуу иш-чараларды өткөрүү боюнча план иштеп чыгуу жана бекитүү</p> <p>5.9-класста экзамен берүүчү сабактарды административдик текшерүү</p> <p>6. Жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдыктарды көрүү</p> <p>7. Мугалимдердин окуу-тарбия иштер боюнча чыгармачылык менен түзүлгөн пландары.</p> <p>8. 23-сентябрь Мамлекеттик тил күнүнүн 30 жылдыгына карата Мамлекеттик тил өнүктүрүү жана “Манас” эпосун даназалоо. “Тил жоголсо, улут жоголот” (класстык саатар, кыргыз тили сабагынын мыкты окуучуларынын “Билим сереси” 8-9- класстарынын кече сынагы, усулдук кенешме), 16-27-сентябрь кыргыз тилчилердин декадасы (ачык сааттар, класстан тышкары иштер).</p> <p>9. Окуучулардын сабакка тартылуусун көзөмөлдөө.</p> <p>10. Эвакуация планы жана өрт коопсуздугунун эрежелеринин иштеп чыгуу. Практикалык сааттар.</p>		
3	<ol style="list-style-type: none"> 1. “РИСК” группасындагы окуучуларды, томолой, соцжетимдердин тизмесин тактоо 2. “Карылар күнү” акциясын өткөрүү. “Карыларга гүлдесте” концерттик майрам. тимурчулар командасынын “Карыларга жардам” рейддери 3. “Карысы бардын-ырысы бар” кл. саат, “Карынын сөзүн капка сал” кл. саат 4. Мектеп парламентинин иши, өзүн-өзү башкаруу айлыгынын жыйынтыгы. 5. Класстык бөлмөлөрдү жана залды эстетикалык жактан жабдуу ЖРТ, олимпиадага даярдык ишинин жүрүшү 6. Диний экстремизм жана улуттар аралык арыздашуунун коркунуч алдын алуу. 7. “Спортко кызыгуу-дениндин соолугу” темасынын алдында. 01- 	Октябрь	<ol style="list-style-type: none"> 1. Организатор, соц. педагог, класс жетекчилер, предметтиктер. 2. Усулдук кенешме, усулдук бирикме, дене тарбия мугалимдери. 3. Завхоз, профком. 4. Окуу бөлүмүнүн башчысы, организатор, УБ жетекчилери

	<p>11-октябрь дене тарбия сабагынын декадасы. "Билим сиреси" кече сынагынан өткөрүлүшү.</p> <p>8. Мектептин кышкы мезгилде даярдоо.</p> <p>9. Окуучулардын билим-тарбия иштеринин мониторинги жана УБ мониторинги</p>		
4	<p>1. ИДН менен жолугушууларды өткөрүү</p> <p>2. "Мектеп окуучуларынын жана жаштардын арасында укук бузуулардын алдын алуу" боюнча иш чаралар</p> <p>3. Балдардын укугу тууралуу конвенция боюнча түшүнүк</p> <p>4. Аз камсыз болгон окуучуларды колдоо максатында ата-энелер менен кайрымдуулук акциясын уюштуруу</p> <p>5. "Ой жүгүртө билүүматематика илиминин маңызы" темасында 18-29-ноябрь "Билим сереси" кече сынагынын өткөрүлүшү.</p> <p>6. Сабактар боюнча таланттуу окуучулар менен иштөөнүн пландары, иш аракеттери.</p> <p>7. "Мыктынын мыктысы мектеп намысын коргойт". Мектептеги олимпиаданын жүрүшүнөн.</p>	Ноябрь	<p>1. Усулдук кенешме,усулдук бирикме.</p> <p>2. Предметтик мугалимдер.</p> <p>3. Окуу бөлүмүнүн башчысы, предметтик мугалимдер</p>
5	<p>1. "Мектеп рэкетине жол жок" темасында диспут уюштуруу</p> <p>2. Кылмыштуулукту алдын алуу максатында "Риск" группасындагы окуучуларды Туп райондук ИИБнун убактылуу КАМАК жайына экскурсия уюштуруу</p> <p>3. Акы төлөнүүчү кружоктордун абалы</p> <p>4. Жаңы жылдык балатаны өткөрүү "Жанырсын жаңы ыр, келсин, келсин жаңы жыл" ыр, бий класс аралык атаандашуу.</p> <p>5. I жарым жылдыктагы окуу-тарбия иштеринин отчеттору. Окуучулардын билим-тарбия иштеринин мониторинги жана УБмониторинги</p>	Декабрь	<p>1. Кружок жетекчиси Садыбекова Б.А.</p> <p>2. Организатор, класс жетекчилер.</p> <p>3. Окуу бөлүмүнүн башчысы, организатор, УБ жетекчилери.</p>
6	<p>1. Класстык журналдарды,окуучулардын өздүк делолорун текшерүү.</p> <p>2. "Орус-тили-расмий тилибиз" "Билим сереси" кече сынагы.</p> <p>3. Окуучулардын учетун жургузуу</p>	Январь	<p>Усулдук бирикме жетекчилери</p> <p>Окуу бөлүмүнүн башчысы, предметниктер класс жетекчилер.</p> <p>Орус тилчилер:Кашкимбаева Н.А.</p> <p>Бакирова С.А.</p>

7.	<p>1. “Тил билсен-дил билесин” англис тили сабагынын берилиши “Билим сереси” кече сынагы.</p> <p>2. “XXI кылымдын интеллектуалдары” программасынын ишке ашырылышы, изденүүнүн натыйжалары.</p> <p>3. Ата-энелер университети “Атанын сөзү акылдын көзү” рэкетчиликтин алдын алуу боюнча сабагын өткөзүлүшү.</p> <p>4. Китепкананын иши, китептердин сакталыш абалы, окуугандардын саны жана китеп боюнча талкуу, конференция.</p>	февраль	<p>1. Алиева А.К.</p> <p>2. Физика мугалими</p> <p>3. Тарбия иштери боюнча директордун орун басары.</p> <p>4. Китеп каначы.</p>
8	<p>1. Китепканадагы иш чаралар; “Китеп- билим булагы” көргөзмө, библиографиялык сааттар, “Сөздүк биздин жардамчыбыз”, китеп сүйүүчүлөр күнү интеллектуалдык жумалык “Силер үчүн” китеп дүйнөсүнө кош келиңиздер, акыркы жаңылыктар. “Биздин сүйүктүү акындар” 5-8-кл, “Жаратылыш китептери бизде”, “Эң мыкты китеп окуучу класс”</p> <p>2. Мектептин ашканасынын абалы.</p> <p>3. Мектеп ичинде “Жыл мугалими” кароо-сынагын жарыялоо жана өткөрүү, райондук, областтык кароо сынактарга катышуу.</p> <p>4. “Тарыхты танганын-тамырсыз калганы” темасында тарых, адам коом сабактарынын декадасы.</p> <p>5. Класс жетекчилердин ата-энелер менен болгон байланышы.</p> <p>6. “”Эмгек тартиби ар-бирибиздин милдетибиз”</p> <p>7. Окуучулардын билим сапаты боюнча мониторинги (Административдик текшерүү) УБмугалимдерге чыгарган мониторинг.</p> <p>8. Айлана- чөйрөнү жашылдандыруу.</p>	Март	<p>1. Китепканачы</p> <p>2. Организатор Рахимдуллаева Ж.Д.</p> <p>3. Омуралиева Ш.Ш. башталгыч класс мугалими.</p> <p>4. Баембаев К.Н.</p> <p>5. Башталгыч класстын класс жетекчилери, 5-10-класстын класс жетекчилери.</p> <p>6. Профком.</p> <p>7. Окуу бөлүм башчысы.</p> <p>8. Завхоз.</p>
9	<p>1. “Жаратылыш жан-дүйнөм” “Билим сереси” кече сынагы, биология, география апрель.</p> <p>2. Чийүү сабагынын декадасы.</p>	Апрель	<p>1. Шертимбаева К.О., МБ башчысы.</p> <p>2. Ганенко А.А. Тумалевич Л.В.</p> <p>3. Китатов К.К.</p>

	<p>3. Балдардын укугу жана милдети. Рэкетчиликте алдын алуу боюнча иш чаралардын аткарылышы.</p> <p>4. Окуучулардын сабакка катышуусу боюнча контроль.</p>		4. Соц.педагог, класс жетекчилер.
10	<p>1. “Билим берүү денгээли канааттандырабы?”(9-11-класстар) ата-энелер менен анкета жүргүзүү</p> <p>2. I,II жарым жылдыктардын аткарылган иштери боюнча отчеттор.</p> <p>3. “Билим турнири” предмет боюнча “Жылдын мыкты окуучусу” тандоо, табуу.</p> <p>4. “Жылдын мыкты мугалими 2021” аныктоо.</p> <p>5. Билим сапатынын жылдык мониторинги. (Административдик текшерүү) УБ боюнча мугалимдердин мониторинги.</p>	Май	<p>1. Окуу бөлүмүнүн башчысы, организатор, соц.педагог, завхоз, профком, директор.</p> <p>2. Предметниктер.</p> <p>3. Администрация.</p> <p>4. Окуу бөлүмүнүн башчысы, МБ башчысы.</p>
	<p>6. Мугалимдердин эмгек оргүсүнүн графигин түзүү</p> <p>7. Бутурүүчүлөрдүн расписаниесин тузуу</p> <p>8. Мектеп документациясы: класстык журнал, өздүк делолордун абалы</p> <p>9. Май учету жана окуучулардын жайкы эс алусун уюштуруу.</p>		5. Окуу бөлүмүнүн башчысы.
	<p>.Мектепти ремонттоо</p> <p>Окуу жылынын жыйынтыгы.</p>	июнь	Администрация

Окуу болум башчысы



Алиева А.К.